
 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-3120. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br ou  ppgcagr.ufrb@gmail.com 

 

 

RESULTADO PARCIAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

001/2018 
 

 

 
A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCAGR), no uso 

de suas atribuições, conforme Edital de Seleção 001/2018, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado parcial do processo seletivo: 

 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Cândida Maria Lima Aguia r 
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Joyse Brito Vieira* 1º 2,7 0,8 2,4 6,0 

051.249.314-69 - 0,9 0,7 2,4 4,1 
NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Carla da Silva Sousa  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Eliane Santana Rodrigues* 1º 3,4 1,6 2,4 7,2 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Carlos Alberto da Silva Le do  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Lucas Ezequiel da Costa Dias

+
 1º 3,1 1,5 2,6 7,2 

028.606.965-20 3º 3,6 1,6 1,5 6,7 
CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Magno Guimarães Santos* 1º     

049.094.265-23 - 0,8 0,8 2,9 4,5 

047.035.425-95 - 1,8 0,9 1,7 4,3 

012.591.615-95 - 0,9 0,8 0,9 2,6 
NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
+Candidato(a) selecionado(a) por critério de desempate. 
 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Carlos Augusto Dórea Braga nça  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Laryssa Andrade da Luz Santos** 1º 2,6 0,8 1,7 5,0 

011.637.985-50 2º 2,1 0,9 2,5 5,4 

124.179.677-74 3º 5,0 0,8 2,7 8,4 

026.588.095-57
++

 - 1,0 0,8 1,7 3,5 

NF = Nota Final; **Candidata aprovada com base na reserva de vagas para o sistema de cotas raciais – 
Resolução 017/2018;++Seleção com base na Resolução 02/2009 do CONSUNI (Art. 29, Parágrafo único) – 
Servidores Técnico-Administrativos. 
 



 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-3120. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br ou  ppgcagr.ufrb@gmail.com 

 

 

RESULTADO PARCIAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

001/2018 
 

 

Orientador(a): Prof. Dr. Éder Jorge de Oliveira  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Hélio Gondim Filho*

1
 1º 1,6 0,8 3,2 5,6 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  

Ravena Rocha Bessa de Carvalho*
1
 1º 3,4 1,6 2,2 7,2 

NF = Nota Final; *Candidato(a) aprovado e selecionado(a); 1Candidato(a) aprovado(a) com base na 
segunda opção de orientação. 
 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Simone Alves Silva  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Maria Celizia Silva dos Reis** 1º 3,3 1,4 2,0 6,7 

066.305.465-63 2º 3,0 1,9 2,4 7,3 

056.755.925-47 3º 4,0 1,4 1,1 6,5 
CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Cristiano Silva dos santos* 1º 2,1 0,9 2,6 5,6 
NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a); **Candidata aprovada com base na reserva de 
vagas para o sistema de cotas raciais – Resolução 017/2018. 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Sebastião de Oliveira e Si lva  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Franklin Damasceno Carvalho* 1º 3,6 0,9 2,7 7,2 

045.027.375-00 2º 1,9 0,8 3,2 5,9 

033.347.515-11 3º 3,0 0,8 1,4 5,3 

904.196.775-34 4º 2,2 0,9 2,2 5,3 

038.891.265-02 - 1,2 0,9 2,0 4,1 
NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 

 
 
 

Cruz das Almas-BA, 23/07/2018. 
 

 
 
 

Comissão de Seleção 


